
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020 Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

557266B610FE7A49AE2FB6FFAF59460A



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

• HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

557266B610FE7A49AE2FB6FFAF59460A



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregão Eletrônico

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

ESTADO DA BAHIA 
 
 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001‐02 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020 
 
O Prefeito de Lajedão-BA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais 
n. 8.666/93, 10.520/02, e Decreto Federal nº. 10.024/19 e demais condições estabelecidas no Edital 
de Pregão Eletrônico nº 001/2020, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, RESOLVE:  
 
a) HOMOLOGAR o procedimento licitatório, nos seguintes termos:  
 
Modalidade: Pregão Eletrônico -  Tipo: menor preço por lote. 
 
Objeto: Aquisição de material de consumo (medicamentos) para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde deste Município. 
 
Empresa(s) vencedora(s) do certame: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME – CNPJ 
07.294.636/0001-32, no valor negociado totalizando R$ 2.947,25 (dois mil, novecentos e quarenta e 
sete reais e vinte e cinco centavos) para o lote I; R$ 31.699,25 (trinta e um mil, seiscentos e noventa 
e nove reais e vinte e cinco centavos) para o lote II; R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa 
reais) para o lote III; R$ 12.735,35 (doze mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco 
centavos) para o lote IV. 
 
b) ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME – 
CNPJ 07.294.636/0001-32.  
 
Lajedão-BA, 24 de dezembro de 2020. 
 
 
 

Humberto Carvalho Côrtes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F6B0FA4F10D893B98E2B7EAD7155E21

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregão Eletrônico

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

ESTADO DA BAHIA 
 
 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001‐02 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020 
 
O Prefeito de Lajedão-BA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais 
n. 8.666/93, 10.520/02, e Decreto Federal nº. 10.024/19 e demais condições estabelecidas no Edital 
de Pregão Eletrônico nº 002/2020, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, RESOLVE:  
 
a) HOMOLOGAR o procedimento licitatório, nos seguintes termos:  
 
Modalidade: Pregão Eletrônico -  Tipo: menor preço por lote. 
 
Objeto: Aquisição de materiais de proteção individual – EPI, materiais de higienização e 
medicamentos diversos para o enfrentamento do Covid-19. 
 
Empresa(s) vencedora(s) do certame:  
 
1 - EQUIMED INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS EIRELI – 
CNPJ 16.580.422/0001-13, no valor negociado totalizando R$ 12.830,00 (doze mil, oitocentos e trinta 
reais) para o lote I; R$ 14.750,00 (quatorze mil, setecentos e cinquenta reais) para o lote III. 
 
2 – RN COSTA COMERCIAL LTDA - EPP – CNPJ 12.812.660/0001-56, no valor negociado 
totalizando R$ 1.310,00 (um mil, trezentos e dez reais) para o lote II.  
 
b) ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas EQUIMED INSTALAÇÕES E 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS EIRELI – CNPJ 16.580.422/0001-13 e RN 
COSTA COMERCIAL LTDA - EPP – CNPJ 12.812.660/0001-56.  
 
Lajedão-BA, 24 de dezembro de 2020. 
 
 
 

Humberto Carvalho Côrtes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

557266B610FE7A49AE2FB6FFAF59460A


		2020-12-28T11:29:31-0300




